
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 134 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга  

имени Сергея  Дудко 

 

ПРИКАЗ 

  

     01.09.2023  № 83/9 

Об утверждении Плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  

государственного бюджетного общеобразовательного  

учреждения средней общеобразовательной школы № 134 

Красногвардейского района г. Санкт- Петербург 

имени С. Дудко (далее ГБОУ СОШ № 134) 

 

 

 

В целях повышения функциональной грамотности обучающихся, на основании 

распоряжения Комитета по образованию № 1936-р от 03.10.2022 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ № 134 на 2023/2024 учебный 

год согласно приложению. 

2.Определить наставника и тьютора образовательного учреждения по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся учителя химии 

Сыстерову А.С. 

3.Направить педагогических работников на курсы повышения квалификации, 

связанные с интеграцией процессов  формирования  функциональной грамотности 

обучающихся с методикой обучения по конкретному учебному предмету, а также с 

организацией внеурочной деятельности. 

 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кумачеву М.Н. 

 

Директор                                                                            М.А. Никифорова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

____________________________________________________________ 

                 Подпись                   Расшифровка подписи        Дата ознакомления с приказом 

 

 


		2023-09-01T14:19:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 134 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ СЕРГЕЯ ДУДКО




